
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

20.12.2023                                                                                                      № 183 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 16.12.2022 № 102  

«О бюджете муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с пунктом 6 статьи 18 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный 
район, утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы 
от 25.03.2015 № 306, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 16.12.2022 
№ 102 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Белохолуницкой 
районной Думы от 30.01.2023 №118, от 22.02.2023 №119, от 28.06.2023 
№142, от 25.10.2023 № 170, от 29.11.2023 №181) следующие изменения: 

1.1.  В подпункте 1.4 пункта 7 решения цифры «850,00» заменить 
цифрами «717,847». 

1.2. В подпункте 1.1 пункта 9 решения цифры «6 542,80» заменить 
цифрами «6 638,80». 

1.3. В подпункте 1 пункта 14 решения цифры «3 200,35» заменить 
цифрами «3 160,35». 

1.4. В подпункте 1 пункта 25 решения цифры «905,10» заменить 
цифрами «600,77». 

1.5. В подпункте 1.1 пункта 30 решения цифры «24 363,40» заменить 
цифрами «24 620,90». 

1.6. В подпункте 1.3 пункта 30 решения цифры «1 568,16» заменить 
цифрами «606,172». 

1.7. В подпункте 1.4 пункта 30 решения цифры «1 727,90» заменить 
цифрами «1 726,96». 



2 
 

1.8.  Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1. 

1.9. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2. 

1.10. Приложение № 6 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3.  

1.11. Приложение № 8 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4.   

1.12. Приложение № 10 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5.  

1.13. Приложение № 12 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6. 

1.14. Приложение № 15 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 7. 

1.15. Приложение № 17 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8. 

1.16. Приложение № 21 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 9.   

1.17. Приложение № 23 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 10.  

1.18. Приложение № 25 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 11. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 
 

 
 
Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                           О.В. Черезов 
 
Глава Белохолуницкого  
муниципального района                                                     Т.А. Телицина 
 
 
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на 
официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://beloxoluniczkij-
r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 



Приложение № 1

к решению Белохолуницкой 
районной Думы
от 20.12.2023 №№ 183

Приложение № 1

к решению Белохолуницкой 
районной Думы
от 16.12.2022 №102

2023 год 2024 год 2025 год
1 Общий объем доходов 

бюджета муниципального 
710 866,14 537 975,17 533 470,57

2 Общий объем расходов 
бюджета муниципального 
района 

719 158,21 537 975,17 533 470,57

3 Дефицит (профицит) 
бюджета муниципального 
района 

-8 292,07 0,00 0,00

Основные характеристики
бюджета муниципального образования                                

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

  №  
п/п

Наименование 
основных характеристик

Сумма (тыс. рублей)

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



 

Приложение № 2

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 20.12.2023 №183

Приложение № 3

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 01 00000 00 0000 000

000 1 01 02000 01 0000 110

182 1 01 02010 01 0000 110

182 1 01 02020 01 0000 110

182 1 01 02030 01 0000 110

182 1 01 02080 01 0000 110

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 16.12.2022 № 102

283,62

Сумма           
(тыс. рублей)

149429,45

38180,00

38180,00

37391,06

213,66

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов)

Код бюджетной 
классификации

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключение доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерациии, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  

Объемы                                                                           
поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по 

подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2023 год

Наименование дохода 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

24,90



2

182 1 01 02130 01 0000 110

000 1 03 00000 00 0000 000

000 1 03 02000 01 0000 110

000 1 03 02230 01 0000 110

182 1 03 02231 01 0000 110

000 1 03 02240 01 0000 110

182 1 03 02241 01 0000 110

000 1 03 02250 01 0000 110

182 1 03 02251 01 0000 110

000 1 03 02260 01 0000 110

2460,20

14,30

2646,90

2646,90

4849,70

2460,20

14,30

4849,70

266,76

-271,70

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



3

182 1 03 02261 01 0000 110

000 1 05 00000 00 0000 000

000 1 05 01000 00 0000 110

000 1 05 01010 01 0000 110

182 1 05 01011 01 0000 110

000 1 05 01020 01 0000 110

182 1 05 01021 01 0000 110

000 1 05 02000 02 0000 110

182 1 05 02010 02 0000 110

000 1 05 03000 01 0000 110

182 1 05 03010 01 0000 110

000 1 05 04000 02 0000 110

182 1 05 04020 02 0000 110

000 1 06 00000 00 0000 000

000 1 06 02000 02 0000 110
182 1 06 02010 02 0000 110

000 1 08 00000 00 0000 000
000 1 08 03000 01 0000 110

182 1 08 03010 01 0000 110

000 1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 03000 00 0000 120

936 1 11 03050 05 0000 120

2359,80

1940,00
1940,00

1940,00

36,09

36,09

4212,99

31260,06

31260,06

130,12

130,12

2149,18

2149,18

-93,52

2359,80

2359,80

-271,70

78083,06

75897,28

44637,22

44637,22

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему 
в Единую систему газоснабжения

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество организаций 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением  
Верховного Суда Российской Федерации) 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

-93,52

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности



4

000 1 11 05000 00 0000 120

000 1 11 05010 00 0000 120

936 1 11 05013 05 0000 120

980 1 11 05013 13 0000 120

000 1 11 05020 00 0000 120

936 1 11 05025 05 0000 120

000 1 11 05030 00 0000 120

936 1 11 05035 05 0000 120

000 1 11 07000 00 0000 120

000 1 11 07010 00 0000 120

936 1 11 07015 05 0000 120

1127,54

46,11

46,11

1086,60

1086,60

455,38

455,38

3655,50

2522,79

1395,25

455,38

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов  и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами



5

000 1 11 09000 00 0000 120

000 1 11 09040 00 0000 120

936 1 11 09045 05 0000 120

000 1 12 00000 00 0000 000

000 1 12 01000 01 0000 120

048 1 12 01010 01 0000 120

048 1 12 01030 01 0000 120

000 1 12 01040 01 0000 120

048 1 12 01041 01 0000 120

048 1 12 01042 01 0000 120

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 01000 00 0000 130

000 1 13 01990 00 0000 130

903 1 13 01995 05 0000 130

000 1 13 02000 00 0000 130

000 1 13 02060 00 0000 130

936 1 13 02065 05 0000 130

000 1 13 02990 00 0000 130

902 1 13 02995 05 0000 130

936 1 13 02995 05 0000 130

000 1 14 00000 00 0000 000

000 1 14 02000 00 0000 000

14157,20

14157,20

923,68

107,42

107,42

18,00

15080,88

14157,20

506,22

16,66

489,56

803,28

816,26

55,88

148,84

66,02

710,94

66,02

66,02

710,94

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

Плата за размещение отходов производства

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

Доходы от компенсации затрат государства 

Плата за размещение отходов производства и потребления

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

Прочие доходы от компенсации затрат государства 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

272,84

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

12,98



6

000 1 14 02050 05 0000 410

936 1 14 02053 05 0000 410

000 1 14 06000 00 0000 430

000 1 14 06010 00 0000 430 

936 1 14 06013 05 0000 430

980 1 14 06013 13 0000 430

000 1 14 06020 00 0000 430

936 1 14 06025 05 0000 430 

000 1 16 00000 00 0000 000

000 1 16 01000 01 0000 140

000 1 16 01050 01 0000 140

000 1 16 01053 01 0000 140

738 1 16 01053 01 0000 140

3324,23

18,00

18,00

4,66

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

2,50

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

4,66

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

254,84

175,49

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

141,86

76,98

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

218,84

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

36,00

36,00



7

836 1 16 01053 01 0000 140

000 1 16 01060 01 0000 140

000 1 16 01063 01 0000 140

738 1 16 01063 01 0000 140

836 1 16 01063 01 0000 140

000 1 16 01070 01 0000 140

000 1 16 01073 01 0000 140

738 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

57,54

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

4,25

10,38

10,38

10,38

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

61,79

2,16Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

61,79Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность



8

000 1 16 01093 01 0000 140

738 1 16 01093 01 0000 140

000 1 16 01140 01 0000 140

000 1 16 01143 01 0000 140

738 1 16 01143 01 0000 140

000 1 16 01170 01 0000 140

000 1 16 01173 01 0000 140

738 1 16 01173 01 0000 140

000 1 16 01190 01 0000 140

9,61

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

9,61

3,00

3,00

3,00

35,78

9,61Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

5,00

5,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций



9

000 1 16 01193 01 0000 140

738 1 16 01193 01 0000 140

000 1 16 01200 01 0000 140

000 1 16 01203 01 0000 140

738 1 16 01203 01 0000 140

836 1 16 01203 01 0000 140

000 1 16 01330 00 0000 140

000 1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

45,17Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

35,78

38,17

0,10

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования 
в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

45,17

35,78

7,00

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования 
в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию

0,10

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав



10

738 1 16 01333 01 0000 140

000 1 16 07000 00 0000 140

000 1 16 07010 05 0000 140

936 1 16 07010 05 0000 140

000 1 16 10000 00 0000 140

000 1 16 10030 00 0000 140

000 1 16 10032 05 0000 140

936 1 16 10032 05 0000 140

000 1 16 10120 00 0000 140

4,16

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

3,35

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,81

3,35

3,35

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

1573,00

1573,00

1573,00

0,10Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования 
в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)



11

188 1 16 10123 01 0000 140

000 1 16 11000 01 0000 140

000 1 16 11050 01 0000 140

710 1 16 11050 01 0000 140

804 1 16 11050 01 0000 140

000 1 17 00000 00 0000 000
000 1 17 05000 00 0000 180

936 1 17 05050 05 0000 180

000 1 17 15000 00 0000 150

902 1 17 15030 05 0000 150

936 1 17 15030 05 0000 150

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 10000 00 0000 150

000 2 02 15001 00 0000 150

912 2 02 15001 05 0000 150

000 2 02 16549 00 0000 150

912 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за 
достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

1724,30

1724,30

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,81

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

Инициативные платежи

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

196,26

391,01

562071,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

415,01

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда

561436,69

Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

115840,00

24,00

24,00Прочие неналоговые доходы

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

115840,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

117564,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1268,90

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

302,68

1571,58

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1571,58

194,75

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов



12

000 2 02 20000 00 0000 150

000 2 02 20216 00 0000 150

936 2 02 20216 05 0000 150

000 2 02 25098 00 0000 150

903 2 02 25098 05 0000 150

000 2 02 25179 00 0000 150

903 2 02 25179 05 0000 150

000 2 02 25304 00 0000 150

903 2 02 25304 05 0000 150

000 2 02 25467 00 0000 150

902 2 02 25467 05 0000 150

000 2 02 25519 00 0000 150

902 2 02 25519 05 0000 150

000 2 02 29999 00 0000 150

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 435,18

297,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

232098,98

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

297,00

5433,00

178074,41

1622,70

1622,70

5433,00Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Прочие субсидии  

44822,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1534,80

315,07

1534,80

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 
материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях 

315,07

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

44822,00

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях



13

903 2 02 29999 05 0000 150

912 2 02 29999 05 0000 150

936 2 02 29999 05 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

000 2 02 30024 00 0000 150

902  2 02 30024 05 0000 150

903  2 02 30024 05 0000 150

912 2 02 30024 05 0000 150

936 2 02 30024 05 0000 150

000 2 02 30027 00 0000 150

936 2 02 30027 05 0000 150

000 2 02 30029 00 0000 150

903 2 02 30029 05 0000 150

000 2 02 35082 00 0000 150

936 2 02 35082 05 0000 150

000 2 02 35120 00 0000 150

936 2 02 35120 05 0000 150

000 2 02 39999 00 0000 150

738,30

7261,00

10776,80

50545,17

7261,00

1050,10

4615,26

17,40

143080,79

1050,10

7769,00

1754,60

17,40

162895,29

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномолчий субъектов Российской 
Федерации
Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномолчий субъектов Российской 
Федерации

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

Прочие субвенции

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномолчий субъектов Российской 
Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

514,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномолчий субъектов Российской 
Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

709,20

709,20

122478,80Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномолчий субъектов Российской Федерации



14

903 2 02 39999 05 0000 150

936 2 02 39999 05 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150

000 2 02 40014 00 0000 150

912 2 02 40014 05 0000 150

936 2 02 40014 05 0000 150

000 2 02 45303 00 0000 150

903 2 02 45303 05 0000 150

000 2 02 45454 05 0000 150

902 2 02 45454 05 0000 150

000 2 02 49999 00 0000 150

902 2 02 49999 05 0000 150

903 2 02 49999 05 0000 150

936 2 02 49999 05 0000 150

000 2 04 00000 00 0000 000 

000 2 04 05000 05 0000 150

903 2 04 05010 05 0000 150

9,20

9970,20

1,09

49513,00

4,00

7619,60

143079,70

13,20

Иные межбюджетные трансферты 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

9970,20

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Предоставление негосударственными организациями грантов 
для получателей средств бюджетов муниципальных районов

-7,11

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

21776,00

29529,60

-7,11

134,00

10000,00

10000,00Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

-7,11

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов



15

000 2 07 00000 00 0000 000

000 2 07 05000 05 0000 150

903 2 07 05020 05 0000 150

000 2 19 00000 00 0000 000

000 2 19 00000 05 0000 150

000 2 19 25519 05 0000 150

902 2 19 25519 05 0000 150

000 2 19 60010 05 0000 150

936 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-6,18

-6,18

-809,46

-809,46

Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из 
бюджетов муниципальных районов

-803,28

-803,28

710866,14

181,69

181,69

181,69ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ВСЕГО ДОХОДОВ

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из 
бюджетов муниципальных районов

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

                                         ____________



Приложение № 3

к решению Белохолу
районной Думы

(ты

Наименование расхода Раздел
Подразде

л (ты
1 2 3

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00
Общегосударственные вопросы 01 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04

Судебная система 01 05
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

Другие общегосударственные вопросы 01 13
Национальная оборона 02 00
Мобилизационная подготовка экономики 02 04
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14
Национальная экономика 04 00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05
Транспорт 04 08
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00
Коммунальное хозяйство 05 02
Благоустройство 05 03
Охрана окружающей среды 06 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05
Образование 07 00
Дошкольное образование 07 01
Общее образование 07 02
Дополнительное образование детей 07 03
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05
Молодежная политика 07 07
Другие вопросы в области образования 07 09
Культура, кинематография 08 00
Культура 08 01
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04
Социальная политика 10 00
Пенсионное обеспечение 10 01
Социальное обеспечение населения 10 03
Охрана семьи и детства 10 04
Другие вопросы в области социальной политики 10 06
Физическая культура и спорт 11 00
Массовый спорт 11 02
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03

от 20.12.2023 № 183

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 6

к решению Белохолу

районной Думы

от 16.12.2022 № 102

Распределение

бюджетных ассигнований муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области



Приложение № 4

к решению Белохолуницкой
районной Думы

Приложение № 8

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 16.12.2022 № 102

Наименование расхода Целевая статья
 Вид     

расхода
Сумма         

(тыс. рублей)

1 2 3 4
Всего расходов 0000000000 000 719 158,21
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений"

0100000000 000 48 262,97

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0100001000 000 8 609,20

Органы местного самоуправления 0100001040 000 8 609,20
Расходы за счет средств областного бюджета 010000104А 000 3 844,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010000104А 100 3 844,60

Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 010000104Б 000 34,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010000104Б 100 34,40

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 010000104В 000 4 730,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010000104В 100 4 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000104В 200 450,20
Обслуживание муниципального долга 0100005000 000 3 160,35
Обслуживание государственного (муниципального) долга 0100005000 700 3 160,35
Другие общегосударственные вопросы 0100009000 000 0,00
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета

0100009010 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0100009010 800 0,00
Резерв на софинансирование субсидий 0100009060 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0100009060 800 0,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств  бюджета муниципального района

0100011000 000 4 554,00

Межбюджетные трансферты 0100011000 500 4 554,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 0100012000 000 28 270,90
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 0100012010 000 24 620,90
Межбюджетные трансферты 0100012010 500 24 620,90
Выполнение расходных обязательств муниципальных образований области 0100012090 000 450,00
Межбюджетные трансферты 0100012090 500 450,00
Погашение долговых обязательств по бюджетным кредитам 0100012130 000 2 000,00
Межбюджетные трансферты 0100012130 500 2 000,00
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 0100012200 000 1 000,00
Межбюджетные трансферты 0100012200 500 1 000,00
Стимулирование деятельности органов местного самоуправления поселений по разработке 
муниципальных практик

0100012210 000 200,00

Межбюджетные трансферты 0100012210 500 200,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных полномочий

0100014000 000 4,00

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 0100014040 000 4,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100014040 200 4,00

Распределение бюджетных ассигнований

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год

от 20.12.2023 № 183



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0100015000 000 23,76

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

0100015560 000 23,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100015560 200 23,76
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0100016000 000 3 346,00

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0100016030 000 3 346,00
Межбюджетные трансферты 0100016030 500 3 346,00
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области

0100055490 000 294,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100055490 500 294,52

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
01000S5000 000 0,24

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

01000S5560 000 0,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01000S5560 200 0,24
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 0200000000 000 316 768,16
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0200001000 000 2 167,70

Органы местного самоуправления 0200001040 000 2 167,70
Расходы за счет средств областного бюджета 020000104А 000 838,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000104А 100 838,70

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000104В 000 1 329,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000104В 100 1 243,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000104В 200 85,30
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий 
работников

0200002000 000 134 495,33

Дошкольные образовательные учреждения 0200002040 000 59 234,93
Расходы за счет средств областного бюджета 020000204А 000 14 838,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000204А 100 13 178,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000204А 200 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 020000204А 800 660,24
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000204Б 000 479,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000204Б 100 479,10

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000204В 000 43 917,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000204В 100 20 738,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000204В 200 23 011,69
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 020000204В 300 3,30
Иные бюджетные ассигнования 020000204В 800 163,47
Общеобразовательные организации 0200002050 000 45 528,74
Расходы за счет средств областного бюджета 020000205А 000 11 099,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000205А 100 6 964,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000205А 200 2 840,00
Иные бюджетные ассигнования 020000205А 800 1 294,88
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000205В 000 34 429,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000205В 100 524,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000205В 200 33 561,24
Иные бюджетные ассигнования 020000205В 800 344,41
Организации дополнительного образования 0200002060 000 17 114,61
Расходы за счет средств областного бюджета 020000206А 000 6 912,58



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000206А 100 6 263,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000206А 200 160,00
Иные бюджетные ассигнования 020000206А 800 488,88
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000206В 000 10 202,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000206В 100 7 711,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000206В 200 2 372,88
Иные бюджетные ассигнования 020000206В 800 117,55
Централизованные бухгалтерии 0200002130 000 9 108,48
Расходы за счет средств областного бюджета 020000213А 000 4 322,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000213А 100 4 322,15

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000213В 000 4 786,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000213В 100 4 038,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000213В 200 746,43
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 020000213В 300 1,25
Учреждения методического и технического сопровождения муниципальных учреждений 
образования

0200002150 000 3 508,57

Расходы за счет средств областного бюджета 020000215А 000 1 690,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000215А 100 1 690,90

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 020000215В 000 1 817,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020000215В 100 1 512,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 297,47
Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 8,20
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 1 238,70
Мероприятия по оздоровлению детей 0200003090 000 621,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003090 200 621,28
Обеспечение механизма персонифицированного финансирования организаций 
дополнительного образования на оплату предоставляемых детям образовательных услуг по 
сертификатам на получение дополнительного образования

0200003280 000 600,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0200003280 600 600,77
Реализация проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий за счет гранта
Президента РФ

0200003300 000 0,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003300 200 0,90
Организация учебных сборов для учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений

0200003330 000 15,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003330 200 15,75
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 0200004000 000 2,32

Предоставление бесплатного горячего питания членам семей отдельных категории граждан, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

0200004020 000 2,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004020 200 2,32
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0200015000 000 4 015,26

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, с дневным пребыванием

0200015060 000 445,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 445,46
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и
приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в
процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях

0200015480 000 3 569,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015480 200 3 569,80
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0200016000 000 6 101,40



Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную 
юрисдикцию

0200016060 000 644,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200016060 100 612,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016060 200 32,04
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

0200016130 000 1 050,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 30,26
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 1 019,84
Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, 
установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об 
образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона

0200016140 000 4 313,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200016140 100 4 298,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 14,76
Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации

0200016170 000 93,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200016170 100 93,70

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 150 501,50
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего,основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

0200017010 000 104 508,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200017010 100 103 025,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 1 480,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200017010 300 1,87
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

0200017140 000 38 571,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200017140 100 38 072,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 498,88
Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, 
обеспечивающих высокое качество образования

0200017180 000 6 525,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200017180 100 6 525,30

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 0200017440 000 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017440 200 750,00
Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной 
операции

0200017480 000 116,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017480 200 116,50
Грант муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, 
подготовившим обучающихся к сдаче единого государственного экзамена по математике 
(профильный уровень) и (или) физике

0200017540 000 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017540 200 30,00
Фонд поддержки инициатив населения 0200027000 000 197,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200027000 200 197,80
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, общеобразовательные программы среднего общего 

0200053030 000 9 970,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200053030 100 9 970,20

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области

0200055490 000 91,93



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0200055490 100 91,93

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных  организациях 02000L3040 000 5 487,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 5 487,92
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета

02000S5000 000 41,60

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, с дневным пребыванием

02000S5060 000 4,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 4,50
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и
приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в
процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях

02000S5480 000 37,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5480 200 37,10
Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 2 456,50
Федеральный проект "Современная школа" 020E100000 000 606,20
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

020E115000 000 600,00

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования 
естественно-научной и технологической направленности "Точка роста"

020E11546Г 000 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E11546Г 200 600,00
Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования 
естественно-научной и технологической направленности "Точка роста"

020E1S546Г 000 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E1S546Г 200 6,20
Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 020Е200000 000 300,00
Обновление материально-технической базы для организации учебно-иследовательской, 
научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

020Е250980 000 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020Е250980 200 300,00
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

020EВ00000 000 1 550,30

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

020EВ51790 000 1 550,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020EВ51790 100 1 550,30

Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе"

0300000000 000 7 782,41

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе" 0310000000 000 4 002,12
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0310003000 000 1 288,69
Создание мест накопления твердых бытовых отходов 0310003260 000 1 288,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310003260 200 1 288,69
Выплаты отдельным катергориям граждан 0310008000 000 120,00
Выплата гражданам вознаграждения за добытых волков на территории Белохолуницкого 0310008050 000 120,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310008050 300 120,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 0310012000 000 771,13
Реализация природоохранных мероприятий 0310012150 000 606,17
Межбюджетные трансферты 0310012150 500 606,17
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 0310012200 000 164,96
Межбюджетные трансферты 0310012200 500 164,96
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0310015000 000 1 731,10

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0310015540 000 1 731,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310015540 200 1 731,10
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета

03100S5000 000 91,20

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 03100S5540 000 91,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03100S5540 200 91,20
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 03Я0000000 000 3 780,29
Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Я0003000 000 872,67
Мероприятия в области коммунального хозяйства 03Я0003270 000 820,17



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я0003270 200 820,17
Возмещение расходов на погребение отдельных категорий граждан по гарантированному 
перечню услуг

03Я0003290 000 52,50

Иные бюджетные ассигнования 03Я0003290 800 52,50
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 03Я0012000 000 1 925,00
Реализация инициативных проектов 03Я0012220 000 1 925,00
Межбюджетные трансферты 03Я0012220 500 1 925,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

03Я0015000 000 657,70

Ремонт водопроводных сетей протяженностью 1044 метра по ул.Железнодорожная, 
ул.Свободы, ул.Советская, ул.Коммуны, ул. Юбилейная, ул.Набережная пос.Подрезчиха

03Я0015176 000 657,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я0015176 200 657,70
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета

03Я00S5000 000 324,92

Ремонт водопроводных сетей протяженностью 1044 метра по ул.Железнодорожная, 
ул.Свободы, ул.Советская, ул.Коммуны, ул. Юбилейная, ул.Набережная пос.Подрезчиха

03Я00S5176 000 324,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я00S5176 200 324,92
Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления"

0400000000 000 39 908,81

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0400001000 000 30 319,60

Глава муниципального образования 0400001010 000 2 126,35
Расходы за счет средств областного бюджета 040000101А 000 1 044,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000101А 100 1 044,10

  Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 040000101В 000 1 082,25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000101В 100 1 082,25

Органы местного самоуправления 0400001040 000 28 193,25
Расходы за счет средств областного бюджета 040000104А 000 10 658,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000104А 100 10 628,85

Иные бюджетные ассигнования 040000104А 800 29,20
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000104Б 000 124,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000104Б 100 124,30

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 040000104В 000 17 410,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000104В 100 13 584,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000104В 200 3 751,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040000104В 300 57,60
Иные бюджетные ассигнования 040000104В 800 17,70
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений и отдельных категорий 
работников

0400002000 000 2 685,10

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 0400002030 000 2 685,10
Расходы за счет средств областного бюджета 040000203А 000 1 240,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000203А 100 1 240,75

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 040000203В 000 1 444,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040000203В 100 1 029,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000203В 200 415,30
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 2 771,88
Мобилизационная подготовка экономики 0400003020 000 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003020 200 20,00
Общегосударственные мероприятия 0400003160 000 2 027,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003160 200 2 027,03

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
0400003250 000 724,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003250 200 724,85



Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0400006000 000 1 144,40
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 0400006010 000 1 144,40
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400006010 300 1 144,40
Другие общегосударственные вопросы 0400009000 000 87,51
Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных образований Кировской 0400009020 000 87,51

Иные бюджетные ассигнования 0400009020 800 87,51
Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
района

0400010000 000 193,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400010000 200 193,12
Субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

0400013000 000 200,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда 
администрации муниципального района

0400013010 000 200,00

Межбюджетные трансферты 0400013010 500 200,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных полномочий

0400014000 000 9,20

Осуществление градостроительной  деятельности 0400014020 000 8,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400014020 200 8,00
Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг 0400014060 000 1,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400014060 200 1,20
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0400015000 000 96,03

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

0400015560 000 96,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015560 200 96,03
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0400016000 000 1 183,80

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0400016040 000 1 183,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0400016040 100 1 097,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400016040 200 86,22
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

0400051200 000 17,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400051200 200 17,40
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области

0400055490 000 1 199,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0400055490 100 1 199,80

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
04000S5000 000 0,97

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

04000S5560 000 0,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5560 200 0,97
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в 
Белохолуницком районе"

0500000000 000 60 686,83

Подпрограмма "Молодежная политика в Белохолуницком районе" 0510000000 000 255,07
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0510003000 000 240,07
Мероприятия в сфере  молодежной политики 0510003100 000 139,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0510003100 100 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510003100 200 136,92
Мероприятия в области занятости населения 0510003110 000 100,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0510003110 100 100,15

Выплаты отдельным категориям граждан 0510008000 000 15,00
Выплата стипендий студентам, заключившим целевой договор с учреждениями социальной 
сферы Белохолуницкого района

0510008030 000 15,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510008030 300 15,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Белохолуницком районе"

0520000000 000 48 803,86

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0520003000 000 414,06
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0520003080 000 414,06



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0520003080 100 50,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0520003080 200 363,60
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0520015000 000 47 905,90

Создание условий для занятий физической культурой и спортом 0520015130 000 47 905,90
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0520015130 400 47 905,90

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 05200S5000
000 483,90

Создание условий для занятий физической культурой и спортом 05200S5130 000 483,90
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05200S5130 400 483,90
Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся под опекой"

0530000000 000 7 970,20

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0530016000 000 7 264,60

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и 
начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

0530016080 000 7 261,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530016080 200 43,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0530016080 300 7 217,40
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 
жизненную ситуацию"

0530016090 000 3,60

Расходы по администрированию 0530016094 000 3,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530016094 200 3,60
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 
жизненную ситуацию"

05300N0820 000 705,60

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05300N0820 400 705,60
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 05Я0000000 000 3 657,70
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Я0003000 000 499,20
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

05Я0003030 000 70,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Я0003030 200 70,50
Общегосударственные мероприятия 05Я0003160 000 196,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Я0003160 200 189,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05Я0003160 300 6,90
Мероприятия в области туризма 05Я0003200 000 91,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05Я0003200 100 24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Я0003200 200 67,10
Мероприятия по поддержке инвалидов 05Я0003230 000 13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Я0003230 200 13,00
Оказание поддержки общественной  организации ветеранов 05Я0003340 000 128,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05Я0003340 600 128,00

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 05Я0004000 000 2 760,00
Оказание дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих,
связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива

05Я0004030 000 2 760,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05Я0004030 300 2 760,00
Выплаты отдельным категориям граждан 05Я0008000 000 40,00
Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почетный житель 
Белохолуницкого района"

05Я0008010 000 40,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05Я0008010 300 40,00
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 05Я0017000 000 358,50
Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
автономными пожарными извещателями

05Я0017380 000 358,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05Я0017380 300 358,50
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 0600000000 000 163 660,08
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0600001000 000 3 291,38

Органы местного самоуправления 0600001040 000 3 291,38
Расходы за счет средств областного бюджета 060000104А 000 1 493,30



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000104А 100 1 493,30

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000104В 000 1 798,08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000104В 100 1 622,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 060000104В 200 175,63
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий 
работников

0600002000 000 145 337,17

Организации дополнительного образования 0600002060 000 19 217,38
Расходы за счет средств областного бюджета 060000206А 000 8 913,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 060000206А 600 8 913,30
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000206В 000 10 304,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 060000206В 600 10 304,08

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0600002090 000 62 911,20
Расходы за счет средств областного бюджета 060000209А 000 25 722,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 060000209А 600 25 722,00
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000209Б 000 594,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060000209Б 600 594,90

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000209В 000 36 594,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060000209В 600 36 594,30

Музеи 0600002100 000 4 396,14
Расходы за счет средств областного бюджета 060000210А 000 2 147,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 060000210А 600 2 147,70
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000210В 000 2 248,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 060000210В 600 2 248,44

Библиотеки 0600002110 000 29 972,53
Расходы за счет средств областного бюджета 060000211А 000 13 005,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060000211А 600 13 005,50

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000211В 000 16 967,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060000211В 600 16 967,03

Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0600002120 000 8 445,09
Расходы за счет средств областного бюджета 060000212А 000 3 328,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060000212А 600 3 328,80

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000212В 000 5 116,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 060000212В 600 5 116,29

Централизованные бухгалтерии 0600002130 000 4 552,53
Расходы за счет средств областного бюджета 060000213А 000 2 258,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000213А 100 2 258,10

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000213В 000 2 294,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000213В 100 1 949,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 060000213В 200 345,03
Учреждения, обеспечивающие хозяйственное обслуживание деятельности муниципальных 
учреждений культуры

0600002140 000 15 842,30

Расходы за счет средств областного бюджета 060000214А 000 8 209,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000214А 100 8 209,70

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 060000214В 000 7 632,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

060000214В 100 7 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 060000214В 200 12,60
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 0600004000 000 16,00
Компенсация расходов по предоставлению бесплатных услуг детям и членам семей 
военнослужащих

0600004010 000 16,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0600004010 600 16,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0600015000 000 456,96

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований Кировской области

0600015170 000 435,18

Частичный капитальный ремонт здания МБУК "Белохолуницкая ЦБ", расположенной по
адресу: г. Белая Холуница, ул. Здравоохранения, д.1

0600015177 000 435,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0600015177 600 435,18

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих  муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

0600015560 000 21,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015560 200 21,78
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0600016000 000 624,90

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0600016010 000 109,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600016010 200 109,70
Выплата  отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях 
и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, 
частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
виде ежемесячной денежной выплаты

0600016120 000 405,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0600016120 600 405,20

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, 
установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об 
образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона

0600016140 000 110,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0600016140 600 110,00
Инициативные проекты 0600018000 000 342,20
Инициативный проект "Родники: новый формат" 0600018001 000 128,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0600018001 600 128,00

Инициативный проект "Тело в гармонии с душой" 0600018002 000 214,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0600018002 600 214,20

Фонд поддержки инициатив населения 0600027000 000 134,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0600027000 600 134,00

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области

0600055490 000 138,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

0600055490 100 138,05

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

06000D4670 000 1 196,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06000D4670 600 1 196,60

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

06000L4670 000 1 639,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 06000L4670 600 1 639,10

Поддержка отрасли культуры 06000L5190 000 157,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06000L5190 600 157,10

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
06000S5000 000 165,35

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований в Кировской области

06000S5170 000 165,13

Частичный капитальный ремонт здания МБУК "Белохолуницкая ЦБ", расположенной по
адресу г. Белая Холуница, ул. Здравоохранения, д.1

06000S5177 000 165,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

06000S5177 600 165,13

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

06000S5560 000 0,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5560 200 0,22
Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 060А000000 000 10 161,27
Федеральный проект "Культурная среда" 060А100000 000 10 000,00
Создание модельных муниципальных библиотек 060А154540 000 10 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060А154540 600 10 000,00

Федеральный проект "Творческие люди" 060А200000 000 161,27



Государственная поддержка отрасли культуры 060А255190 000 161,27
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

060А255190 600 161,27

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Белохолуницкого района"
0800000000 000 571,89

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 08Я0000000 000 571,89
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых  образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

08Я0016000 000 570,80

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации 
мероприятий,предусмотренных федеральными целевыми программами

08Я0016020 000 570,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08Я0016020 100 554,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08Я0016020 200 15,90
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе

08Я00N4330 000 0,34

Иные бюджетные ассигнования 08Я00N4330 800 0,34
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе

08Я00R4330 000 0,75

Иные бюджетные ассигнования 08Я00R4330 800 0,75
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 0900000000 000 4 569,08
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900003000 000 4 248,08
Управление муниципальной собственностью 0900003010 000 4 248,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900003010 200 4 220,45
Иные бюджетные ассигнования 0900003010 800 27,63
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0900015000 000 108,90

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
0900015590 000 108,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900015590 200 108,90
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 0900019000 000

200,00

Приобретение объекта недвижимости, расположенного по адресу: Кировская область, 
Белохолуницкий район, д. Пасегово 0900019020 000

200,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0900019020 400 200,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 09000S5000
000 12,10

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
09000S5590 000 12,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09000S5590 200 12,10
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе"

1000000000 000 73 516,05

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000003000 000 4 611,73
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 1000003130 000 241,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000003130 200 241,73
Поддержка автомобильного транспорта 1000003170 000 4 350,00
Иные бюджетные ассигнования 1000003170 800 4 350,00
Мероприятия по безопасности дорожного движения 1000003240 000 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000003240 200 20,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 1000012000 000 562,00
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 1000012200 000 562,00
Межбюджетные трансферты 1000012200 500 562,00
Субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование расходных
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
по вопросам местного значения

1000013000 000 2 501,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных пунктов

1000013030 000 2 501,00

Межбюджетные трансферты 1000013030 500 2 501,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

1000015000 000 44 822,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1000015080 000 44 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000015080 200 44 822,00
Реализация мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта 
общего пользования

1000097100 000 18 660,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000097100 200 18 660,00
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета

10000S5000 000 2 359,32



Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

10000S5080 000 2 359,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10000S5080 200 2 359,32
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2100000000 000 1 299,85
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

2100001000 000 1 299,85

Председатель контрольно-счетной комиссии 2100001050 000 1 134,85
Расходы за счет средств областного бюджета 210000105А 000 460,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

210000105А 100 460,80

Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 210000105Б 000 4,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

210000105Б 100 4,50

Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 210000105В 000 669,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

210000105В 100 555,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210000105В 200 113,90
Председатель районной Думы 2100001060 000 165,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2100001060 100 138,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2100001060 200 27,00
Непрограммные направления расходов 2500000000 000 2 132,08
Другие общегосударственные вопросы 2500009000 000 2 132,08

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 2500009010
000 1 322,62

Иные бюджетные ассигнования 2500009010 800 1 322,62
Возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих 
органов 2500009050 000 809,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2500009050 600
803,28

Иные бюджетные ассигнования 2500009050 800 6,18



Приложение № 5

к решению Белохолуницкой
районной Думы

Наименование расхода

Код 
главно

го 
распор
ядител

я

Раздел
Подра
здел

Целевая статья
Вид 

расхода
Сумма  

(тыс.рублей)

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 719 158,21

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 0000000000 000 164 463,35
Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 109,70
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 109,70
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 01 13 0600000000 000 109,70

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 0600016000 000 109,70
Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 0600016010 000 109,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 0600016010 200 109,70
Образование 902 07 00 0000000000 000 19 349,51
Дополнительное образование детей 902 07 03 0000000000 000 19 233,38
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 07 03 0600000000 000 19 233,38

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 902 07 03 0600002000 000 19 217,38
Организации дополнительного образования 902 07 03 0600002060 000 19 217,38
Расходы за счет средств областного бюджета 902 07 03 060000206А 000 8 913,30

расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2023 год

от 20.12.2023 № 183

Приложение №10

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 16.12.2022 № 102

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 07 03 060000206А 600 8 913,30
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 07 03 060000206В 000 10 304,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 07 03 060000206В 600 10 304,08
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 902 07 03 0600004000 000 16,00

Компенсация расходов по предоставлению бесплатных услуг детям и членам семей военнослужащих 902 07 03 0600004010 000 16,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 07 03 0600004010 600 16,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 0000000000 000 116,13
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 07 05 0600000000 000 116,13
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 07 05 0600001000 000 0,90
Органы местного самоуправления 902 07 05 0600001040 000 0,90
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 07 05 060000104В 000 0,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 060000104В 200 0,90
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 902 07 05 0600015000 000 21,78
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих  муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 902 07 05 0600015560 000 21,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 0600015560 200 21,78
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 902 07 05 06000S5000 000 0,22
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 902 07 05 06000S5560 000 0,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 06000S5560 200 0,22
Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 07 05 060А000000 000 93,23
Федеральный проект "Культурная среда" 902 07 05 060А100000 000 93,23
Создание модельных муниципальных библиотек 902 07 05 060А154540 000 93,23
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 07 05 060А154540 600 93,23
Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 136 043,85
Культура 902 08 01 0000000000 000 112 220,49
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 08 01 0600000000 000 111 417,21

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 902 08 01 0600002000 000 97 279,86
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 902 08 01 0600002090 000 62 911,20
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 01 060000209А 000 25 722,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000209А 600 25 722,00



Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 902 08 01 060000209Б 000 594,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000209Б 600 594,90
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 01 060000209В 000 36 594,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000209В 600 36 594,30
Музеи 902 08 01 0600002100 000 4 396,14
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 01 060000210А 000 2 147,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000210А 600 2 147,70
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 01 060000210В 000 2 248,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000210В 600 2 248,44
Библиотеки 902 08 01 0600002110 000 29 972,52
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 01 060000211А 000 13 005,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000211А 600 13 005,50
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 01 060000211В 000 16 967,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060000211В 600 16 967,02
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 902 08 01 0600015000 000 435,18
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных
образований Кировской области 902 08 01 0600015170 000 435,18
Частичный капитальный ремонт здания МБУК "Белохолуницкая ЦБ", расположенной по адресу: г. Белая 
Холуница, ул. Здравоохранения, д.1 902 08 01 0600015177 000 435,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 0600015177 600 435,18
Инициативные проекты 902 08 01 0600018000 000 342,20
Инициативный проект "Родники: новый формат" 902 08 01 0600018001 000 128,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 0600018001 600 128,00
Инициативный проект "Тело в гармонии с душой" 902 08 01 0600018002 000 214,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 0600018002 600 214,20
Фонд поддержки инициатив населения 902 08 01 0600027000 000 134,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 0600027000 600 134,00
Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 06000D4670 000 1 196,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 06000D4670 600 1 196,60



Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 06000L4670 000 1 639,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 06000L4670 600 1 639,10
Поддержка отрасли культуры 902 08 01 06000L5190 000 157,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 06000L5190 600 157,10
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 902 08 01 06000S0000 000 165,13
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных
образований в Кировской области 902 08 01 06000S5170 000 165,13
Частичный капитальный ремонт здания МБУК "Белохолуницкая ЦБ", расположенной по адресу: г. Белая 
Холуница, ул. Здравоохранения, д.1 902 08 01 06000S5177 000 165,13
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 06000S5177 600 165,13
Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 060А000000 000 10 068,04
Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 060А100000 000 9 906,77
Создание модельных муниципальных библиотек 902 08 01 060А154540 000 9 906,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060А154540 600 9 906,77
Федеральный проект "Творческие люди" 902 08 01 060А200000 000 161,27
Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 060А255190 000 161,27
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 060А255190 600 161,27
Непрограммные направления расходов 902 08 01 2500000000 000 803,28
Другие общегосударственные вопросы 902 08 01 2500009000 000 803,28

Возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих органов 902 08 01 2500009050 000 803,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 08 01 2500009050 600 803,28
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 23 823,36
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 08 04 0600000000 000 23 823,36
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 08 04 0600001000 000 3 290,48
Органы местного самоуправления 902 08 04 0600001040 000 3 290,48
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 04 060000104А 000 1 493,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000104А 100 1 493,30
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 04 060000104В 000 1 797,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000104В 100 1 622,45



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 060000104В 200 174,73

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 902 08 04 0600002000 000 20 394,83
Централизованные бухгалтерии 902 08 04 0600002130 000 4 552,53
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 04 060000213А 000 2 258,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000213А 100 2 258,10
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 04 060000213В 000 2 294,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000213В 100 1 949,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 060000213В 200 345,03
Учреждения, обеспечивающие хозяйственное обслуживание деятельности муниципальных учреждений 
культуры 902 08 04 0600002140 000 15 842,30
Расходы за счет средств областного бюджета 902 08 04 060000214А 000 8 209,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000214А 100 8 209,70
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 08 04 060000214В 000 7 632,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 060000214В 100 7 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 060000214В 200 12,60
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области 902 08 04 0600055490 000 138,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 08 04 0600055490 100 138,05
Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 515,20
Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 515,20
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 10 03 0600000000 000 515,20

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 0600016000 000 515,20

Выплата  отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и 
проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 
денежной выплаты 902 10 03 0600016120 000 405,20



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 10 03 0600016120 600 405,20
Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной 
абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с 
учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона 902 10 03 0600016140 000 110,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 10 03 0600016140 600 110,00
Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 8 445,09
Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 8 445,09
Муниципальная программа "Развитие культуры Белохолуницкого района" 902 11 02 0600000000 000 8 445,09

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 902 11 02 0600002000 000 8 445,09
Учреждения в области физической культуры и массового спорта 902 11 02 0600002120 000 8 445,09
Расходы за счет средств областного бюджета 902 11 02 060000212А 000 3 328,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 11 02 060000212А 600 3 328,80
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 902 11 02 060000212В 000 5 116,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 902 11 02 060000212В 600 5 116,29
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 0000000000 000 316 868,32
Образование 903 07 00 0000000000 000 311 505,22
Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 100 661,89
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 07 01 0200000000 000 100 661,89

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 903 07 01 0200002000 000 59 234,92
Дошкольные образовательные учреждения 903 07 01 0200002040 000 59 234,92
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 01 020000204А 000 14 838,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 01 020000204А 100 13 178,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000204А 200 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000204А 800 660,24
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 903 07 01 020000204Б 000 479,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 01 020000204Б 100 479,10
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 01 020000204В 000 43 917,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 01 020000204В 100 20 738,62



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000204В 200 23 011,69
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 07 01 020000204В 300 3,30
Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000204В 800 163,47
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 01 0200015000 000 2 842,40

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 01 0200015480 000 2 842,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 0200015480 200 2 842,40
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 38 555,37
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 38 555,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 38 072,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0200017140 200 482,55
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 903 07 01 02000S5000 000 29,20
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 01 02000S5480 000 29,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 02000S5480 200 29,20
Общее образование 903 07 02 0000000000 000 175 588,14
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 07 02 0200000000 000 175 588,14

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 903 07 02 0200002000 000 45 528,75
Общеобразовательные организации 903 07 02 0200002050 000 45 528,75
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 02 020000205А 000 11 099,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 020000205А 100 6 964,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000205А 200 2 840,00
Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000205А 800 1 294,88
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 02 020000205В 000 34 429,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 020000205В 100 524,06



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000205В 200 33 561,25
Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000205В 800 344,41
Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0200003000 000 15,75
Организация учебных сборов для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 903 07 02 0200003330 000 15,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200003330 200 15,75
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 903 07 02 0200004000 000 2,32
Предоставление бесплатного горячего питания членам семей отдельных категории граждан, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 0200004020 000 2,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200004020 200 2,32
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 0200015000 000 648,40

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 0200015480 000 648,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 02 0200015480 200 648,40

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 02 0200016000 000 93,70

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 
указанной государственной итоговой аттестации 903 07 02 0200016170 000 93,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 0200016170 100 93,70
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 111 179,80

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего,основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 903 07 02 0200017010 000 104 508,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 103 025,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017010 200 1 480,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 07 02 0200017010 300 1,87
Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих 
высокое качество образования 903 07 02 0200017180 000 6 525,30



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 0200017180 100 6 525,30

Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции 903 07 02 0200017480 000 116,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017480 200 116,50
Грант муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, подготовившим 
обучающихся к сдаче единого государственного экзамена по математике (профильный уровень) и (или) 
физике 903 07 02 0200017540 000 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 02 0200017540 200 30,00
Фонд поддержки инициатив населения 903 07 02 0200027000 000 197,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200027000 200 197,80
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, общеобразовательные программы среднего общего образования 903 07 02 0200053030 000 9 970,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 9 970,20
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных  организациях 903 07 02 02000L3040 000 5 487,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02000L3040 200 5 487,92
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 903 07 02 02000S5000 000 7,00
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 02000S5480 000 7,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 02 02000S5480 200 7,00
Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 2 456,50
Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 020E100000 000 606,20
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 020E115000 000 600,00

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-
научной и технологической направленности "Точка роста" 903 07 02 020E11546Г 000 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E11546Г 200 600,00



Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-
научной и технологической направленности "Точка роста" 903 07 02 020E1S546Г 000 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E1S546Г 200 6,20
Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 903 07 02 020Е200000 000 300,00
Обновление материально-технической базы для организации учебно-иследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных 
организациях 903 07 02 020Е250980 000 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020Е250980 200 300,00
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 903 07 02 020EВ00000 000 1 550,30
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

903 07 02 020EВ51790 000 1 550,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 02 020EВ51790 100 1 550,30
Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 18 546,18
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 07 03 0200000000 000 18 546,18

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 903 07 03 0200002000 000 17 114,61
Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002060 000 17 114,61
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 03 020000206А 000 6 912,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 03 020000206А 100 6 263,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000206А 200 160,00
Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000206А 800 488,88
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 03 020000206В 000 10 202,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 03 020000206В 100 7 711,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000206В 200 2 372,88
Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000206В 800 117,55
Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200003000 000 601,67

Обеспечение механизма персонифицированного финансирования организаций дополнительного 
образования на оплату предоставляемых детям образовательных услуг по сертификатам на получение 
дополнительного образования 903 07 03 0200003280 000 600,77



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 03 0200003280 600 600,77
Реализация проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий за счет гранта Президента
РФ

903 07 03 0200003300 000
0,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200003300 200 0,90
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 03 0200015000 000 79,00

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 03 0200015480 000 79,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 03 0200015480 200 79,00
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 03 0200017000 000 750,00
Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 903 07 03 0200017440 000 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200017440 200 750,00
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 903 07 03 02000S5000 000 0,90
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 03 02000S5480 000 0,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

903 07 03 02000S5480 200 0,90
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 0000000000 000 19,94
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 07 05 0200000000 000 19,94
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 903 07 05 0200001000 000 1,80
Органы местного самоуправления 903 07 05 0200001040 000 1,80
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 05 020000104В 000 1,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 020000104В 200 1,80

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 903 07 05 0200002000 000 1,80
Централизованные бухгалтерии 903 07 05 0200002130 000 0,90
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 05 020000213В 000 0,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 020000213В 200 0,90

Учреждения методического и технического сопровождения муниципальных учреждений образования 903 07 05 0200002150 000 0,90
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 05 020000215В 000 0,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 020000215В 200 0,90
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 05 0200017000 000 16,34



Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 903 07 05 0200017140 000 16,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0200017140 200 16,34
Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 100,15
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 903 07 07 0500000000 000 100,15
Подпрограмма "Молодежная политика в Белохолуницком районе" 903 07 07 0510000000 000 100,15
Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 07 0510003000 000 100,15
Мероприятия в области занятости населения 903 07 07 0510003110 000 100,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 07 0510003110 100 100,15
Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 16 588,92
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 07 09 0200000000 000 16 588,92
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 903 07 09 0200001000 000 2 165,90
Органы местного самоуправления 903 07 09 0200001040 000 2 165,90
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 09 020000104А 000 838,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000104А 100 838,70
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 09 020000104В 000 1 327,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000104В 100 1 243,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000104В 200 83,50

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и отдельных категорий работников 903 07 09 0200002000 000 12 615,25
Централизованные бухгалтерии 903 07 09 0200002130 000 9 107,58
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 09 020000213А 000 4 322,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000213А 100 4 322,15
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 09 020000213В 000 4 785,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000213В 100 4 038,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000213В 200 745,53
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 07 09 020000213В 300 1,25



Учреждения методического и технического сопровождения муниципальных учреждений образования 903 07 09 0200002150 000 3 507,67
Расходы за счет средств областного бюджета 903 07 09 020000215А 000 1 690,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000215А 100 1 690,90
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 903 07 09 020000215В 000 1 816,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 020000215В 100 1 512,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000215В 200 296,57
Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000215В 800 8,20
Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200003000 000 621,28
Мероприятия по оздоровлению детей 903 07 09 0200003090 000 621,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200003090 200 621,28
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 09 0200015000 000 445,46

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 
пребыванием 903 07 09 0200015060 000 445,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200015060 200 445,46

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 09 0200016000 000 644,60

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 903 07 09 0200016060 000 644,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 0200016060 100 612,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200016060 200 32,04
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области 903 07 09 0200055490 000 91,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 07 09 0200055490 100 91,93
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 903 07 09 02000S5000 000 4,50



Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 
пребыванием 903 07 09 02000S5060 000 4,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02000S5060 200 4,50
Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 5 363,10
Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4 313,00
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 10 03 0200000000 000 4 313,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 0200016000 000 4 313,00

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной 
абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с 
учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 0200016140 000 4 313,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4 298,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0200016140 200 14,76
Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 050,10
Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого района" 903 10 04 0200000000 000 1 050,10

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 0200016000 000 1 050,10

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 903 10 04 0200016130 000 1 050,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016130 200 30,26
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 1 019,84
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 912 00 00 0000000000 000 47 781,12
Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 8 902,42

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 8 902,42
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 912 01 04 0100000000 000 8 902,42
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 01 04 0100001000 000 8 603,90
Органы местного самоуправления 912 01 04 0100001040 000 8 603,90
Расходы за счет средств областного бюджета 912 01 04 010000104А 000 3 844,60



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 04 010000104А 100 3 844,60
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 912 01 04 010000104Б 000 34,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 04 010000104Б 100 34,40
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 912 01 04 010000104В 000 4 724,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 04 010000104В 100 4 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 010000104В 200 444,90
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при 
выполнении переданных полномочий 912 01 04 0100014000 000 4,00
Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 912 01 04 0100014040 000 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 0100014040 200 4,00
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области 912 01 04 0100055490 000 294,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 04 0100055490 100 294,52
Образование 912 07 00 0000000000 000 29,30
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 07 05 0000000000 000 29,30
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 912 07 05 0100000000 000 29,30
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 07 05 0100001000 000 5,30
Органы местного самоуправления 912 07 05 0100001040 000 5,30
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 912 07 05 010000104В 000 5,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 07 05 010000104В 200 5,30
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 912 07 05 0100015000 000 23,76
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 912 07 05 0100015560 000 23,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 07 05 0100015560 200 23,76
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 912 07 05 01000S5000 000 0,24
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 912 07 05 01000S5560 000 0,24



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 07 05 01000S5560 200 0,24
Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 00 0000000000 000 2 678,50
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 912 13 01 0000000000 000 2 678,50
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 912 13 01 0100000000 000 2 678,50
Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0100005000 000 2 678,50
Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 0100005000 700 2 678,50
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 912 14 00 0000000000 000 36 170,90
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 912 14 01 0000000000 000 7 900,00
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 912 14 01 0100000000 000 7 900,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств  бюджета муниципального района 912 14 01 0100011000 000 4 554,00
Межбюджетные трансферты 912 14 01 0100011000 500 4 554,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 912 14 01 0100016000 000 3 346,00
Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 912 14 01 0100016030 000 3 346,00
Межбюджетные трансферты 912 14 01 0100016030 500 3 346,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 912 14 03 0000000000 000 28 270,90
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 912 14 03 0100000000 000 28 270,90
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 912 14 03 0100012000 000 28 270,90
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 912 14 03 0100012010 000 24 620,90
Межбюджетные трансферты 912 14 03 0100012010 500 24 620,90
Выполнение расходных обязательств муниципальных образований области 912 14 03 0100012090 000 450,00
Межбюджетные трансферты 912 14 03 0100012090 500 450,00
Погашение долговых обязательств по бюджетным кредитам 912 14 03 0100012130 000 2 000,00
Межбюджетные трансферты 912 14 03 0100012130 500 2 000,00
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 912 14 03 0100012200 000 1 000,00
Межбюджетные трансферты 912 14 03 0100012200 500 1 000,00
Стимулирование деятельности органов местного самоуправления поселений по разработке 
муниципальных практик 912 14 03 0100012210 000 200,00
Межбюджетные трансферты 912 14 03 0100012210 500 200,00
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 936 00 00 0000000000 000 188 658,06
Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 41 406,37
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 2 476,35



Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 01 02 0400000000 000 2 476,35
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 02 0400001000 000 2 126,35
Глава муниципального образования 936 01 02 0400001010 000 2 126,35
Расходы за счет средств областного бюджета 936 01 02 040000101А 000 1 044,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 02 040000101А 100 1 044,10

  Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 936 01 02 040000101В 000 1 082,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 02 040000101В 100 1 082,25
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области 936 01 02 0400055490 000 350,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 02 0400055490 100 350,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 30 770,69

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 01 04 0400000000 000 30 201,84
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 04 0400001000 000 28 159,05
Органы местного самоуправления 936 01 04 0400001040 000 28 159,05
Расходы за счет средств областного бюджета 936 01 04 040000104А 000 10 658,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 040000104А 100 10 628,85
Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 040000104А 800 29,20
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 936 01 04 040000104Б 000 124,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 040000104Б 100 124,30
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 936 01 04 040000104В 000 17 376,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 040000104В 100 13 584,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 040000104В 200 3 716,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 04 040000104В 300 57,60
Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 040000104В 800 17,70



Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при 
выполнении переданных полномочий 936 01 04 0400014000 000 9,20
Осуществление градостроительной  деятельности 936 01 04 0400014020 000 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0400014020 200 8,00
Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг 936 01 04 0400014060 000 1,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0400014060 200 1,20

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0400016000 000 1 183,80
Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0400016040 000 1 183,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 0400016040 100 1 097,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0400016040 200 86,22
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного 
самоуправления) Кировской области 936 01 04 0400055490 000 849,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 0400055490 100 849,79

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Белохолуницкого района" 936 01 04 0800000000 000 568,85
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 01 04 08Я0000000 000 568,85

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых  образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 08Я0016000 000 568,85
Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации 
мероприятий,предусмотренных федеральными целевыми программами 936 01 04 08Я0016020 000 568,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 04 08Я0016020 100 554,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 08Я0016020 200 13,95
Судебная система 936 01 05 0000000000 000 17,40

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 01 05 0400000000 000 17,40

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0400051200 000 17,40



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 0400051200 200 17,40
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 8 141,93

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 01 13 0400000000 000 2 027,03
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0400003000 000 2 027,03
Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0400003160 000 2 027,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0400003160 200 2 027,03
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 01 13 0500000000 000 324,20
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 01 13 05Я0000000 000 324,20
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 05Я0003000 000 324,20
Общегосударственные мероприятия 936 01 13 05Я0003160 000 196,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 05Я0003160 200 189,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 13 05Я0003160 300 6,90
Оказание поддержки общественной  организации ветеранов 936 01 13 05Я0003340 000 128,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 936 01 13 05Я0003340 600 128,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 01 13 0900000000 000 4 448,08
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0900003000 000 4 248,08
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0900003010 000 4 248,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0900003010 200 4 220,45
Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0900003010 800 27,63
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 936 01 13 0900019000 000 200,00
Приобретение объекта недвижимости, расположенного по адресу: Кировская область, Белохолуницкий 
район, д. Пасегово 936 01 13 0900019020 000 200,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 01 13 0900019020 400 200,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе" 936 01 13 1000000000 000 20,00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1000003000 000 20,00
Мероприятия по безопасности дорожного движения 936 01 13 1000003240 000 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1000003240 200 20,00
Непрограммные направления расходов 936 01 13 2500000000 000 1 322,62
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 936 01 13 2500009010 000 1 322,62
Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 2500009010 800 1 322,62
Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 20,00
Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04 0000000000 000 20,00



Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 02 04 0400000000 000 20,00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 02 04 0400003000 000 20,00
Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04 0400003020 000 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 02 04 0400003020 200 20,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 3 793,58
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 3 603,08

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 03 10 0400000000 000 3 603,08

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений и отдельных категорий работников 936 03 10 0400002000 000 2 685,11
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0400002030 000 2 685,11
Расходы за счет средств областного бюджета 936 03 10 040000203А 000 1 240,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 03 10 040000203А 100 1 240,76
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 936 03 10 040000203В 000 1 444,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 03 10 040000203В 100 1 029,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 040000203В 200 415,30
Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района 936 03 10 0400010000 000 193,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

936 03 10 0400010000 200 193,12
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0400003000 000 724,85
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 936 03 10 0400003250 000 724,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0400003250 200 724,85

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 0000000000 000 190,50
Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в
Белохолуницком районе"

936 03 14 0300000000 000
120,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе" 936 03 14 0310000000 000 120,00
Выплаты отдельным катергориям граждан 936 03 14 0310008000 000 120,00

Выплата гражданам вознаграждения за добытых волков на территории Белохолуницкого района
936 03 14 0310008050 000

120,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 03 14 0310008050 300 120,00
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 03 14 0500000000 000 70,50



Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 03 14 05Я0000000 000 70,50
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 05Я0003000 000 70,50
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 05Я0003030 000 70,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 05Я0003030 200 70,50
Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 73 709,64
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 1,09

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Белохолуницкого района" 936 04 05 0800000000 000 1,09
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 04 05 08Я0000000 000 1,09
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 936 04 05 08Я00N4330 000 0,34
Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 08Я00N4330 800 0,34
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 936 04 05 08Я00R4330 000 0,75
Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 08Я00R4330 800 0,75
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 936 04 05 08Я00R4360 000 0,00
Транспорт 936 04 08 0000000000 000 23 010,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе" 936 04 08 1000000000 000 23 010,00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 1000003000 000 4 350,00
Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 1000003170 000 4 350,00
Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 1000003170 800 4 350,00
Реализация мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего 
пользования 936 04 08 1000097100 000 18 660,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 08 1000097100 200 18 660,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 50 486,05

Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе" 936 04 09 1000000000 000 50 486,05
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 1000003000 000 241,73
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 936 04 09 1000003130 000 241,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 1000003130 200 241,73
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 936 04 09 1000012000 000 562,00
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 936 04 09 1000012200 000 562,00
Межбюджетные трансферты 936 04 09 1000012200 500 562,00
Субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения 936 04 09 1000013000 000 2 501,00



Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов 936 04 09 1000013030 000 2 501,00
Межбюджетные трансферты 936 04 09 1000013030 500 2 501,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 1000015000 000 44 822,00
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 936 04 09 1000015080 000 44 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 1000015080 200 44 822,00
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 04 09 10000S5000 000 2 359,32
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 936 04 09 10000S5080 000 2 359,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 10000S5080 200 2 359,32
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 212,50
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе"

936 04 12 0500000000 000
91,50

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 04 12 05Я0000000 000 91,50
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 05Я0003000 000 91,50
Мероприятия в области туризма 936 04 12 05Я0003200 000 91,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 04 12 05Я0003200 100 24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 05Я0003200 200 67,10
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 04 12 0900000000 000 121,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения

936 04 12 0900015000 000
108,90

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 936 04 12 0900015590 000 108,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0900015590 200 108,90
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 04 12 09000S5000 000 12,10
Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 936 04 12 09000S5590 000 12,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 09000S5590 200 12,10
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 5 613,60
Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 1 802,79
Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе" 936 05 02 0300000000 000 1 802,79
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 05 02 03Я0000000 000 820,17
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 03Я0003000 000 820,17
Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 03Я0003270 000 820,17



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 03Я0003270 200 820,17
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 936 05 02 03Я0015000 000 657,70
Ремонт водопроводных сетей протяженностью 1044 метра по ул.Железнодорожная, ул.Свободы, 
ул.Советская, ул.Коммуны, ул. Юбилейная, ул.Набережная пос.Подрезчиха 936 05 02 03Я0015176 000 657,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 03Я0015176 200 657,70
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 05 02 03Я00S5000 000 324,92
Ремонт водопроводных сетей протяженностью 1044 метра по ул.Железнодорожная, ул.Свободы, 
ул.Советская, ул.Коммуны, ул. Юбилейная, ул.Набережная пос.Подрезчиха 936 05 02 03Я00S5176 000 324,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 03Я00S5176 200 324,92
Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 3 810,81
Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе" 936 05 03 0300000000 000 3 610,81
Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе" 936 05 03 0310000000 000 3 610,81
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0310003000 000 1 288,69
Создание мест накопления твердых бытовых отходов 936 05 03 0310003260 000 1 288,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0310003260 200 1 288,69
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 936 05 03 0310012000 000 447,32
Реализация природоохранных мероприятий 936 05 03 0310012150 000 447,32
Межбюджетные трансферты 936 05 03 0310012150 500 447,32
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 0310015000 000 1 731,10
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 0310015540 000 1 731,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0310015540 200 1 731,10
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 05 03 03100S5000 000 91,20
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 03100S5540 000 91,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 03100S5540 200 91,20
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 05 03 03Я0000000 000 52,50
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 03Я0003000 000 52,50

Возмещение расходов на погребение отдельных категорий граждан по гарантированному перечню услуг 936 05 03 03Я0003290 000 52,50
Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 03Я0003290 800 52,50

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 05 03 0400000000 000 200,00



Субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения 936 05 03 0400013000 000 200,00
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда 
администрации муниципального района 936 05 03 0400013010 000 200,00
Межбюджетные трансферты 936 05 03 0400013010 500 200,00
Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 323,81
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 323,81
Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе" 936 06 05 0300000000 000 323,81
Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе" 936 06 05 0310000000 000 323,81
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 936 06 05 0310012000 000 323,81
Реализация природоохранных мероприятий 936 06 05 0310012150 000 158,85
Межбюджетные трансферты 936 06 05 0310012150 500 158,85
Обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других бюджетов 936 06 05 0310012200 000 164,96
Межбюджетные трансферты 936 06 05 0310012200 500 164,96
Образование 936 07 00 0000000000 000 279,25
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 139,33

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 07 05 0400000000 000 131,20
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 07 05 0400001000 000 34,20
Органы местного самоуправления 936 07 05 0400001040 000 34,20
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 936 07 05 040000104В 000 34,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 040000104В 200 34,20
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 936 07 05 0400015000 000 96,03
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 936 07 05 0400015560 000 96,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0400015560 200 96,03
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 07 05 04000S5000 000 0,97
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 936 07 05 04000S5560 000 0,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 04000S5560 200 0,97

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Белохолуницкого района" 936 07 05 0800000000 000 1,95
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 07 05 08Я0000000 000 1,95
Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации 
мероприятий,предусмотренных федеральными целевыми программами 936 07 05 08Я0016020 000 1,95



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
936 07 05 08Я0016020 200 1,95

Непрограммные направления расходов 936 07 05 2500000000 000 6,18
Другие общегосударственные вопросы 936 07 05 2500009050 000 6,18

Возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих органов 936 07 05 2500009050 000 6,18
Иные бюджетные ассигнования 936 07 05 2500009050 800 6,18
Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 139,92
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 07 07 0500000000 000 139,92
Подпрограмма "Молодежная политика в Белохолуницком районе" 936 07 07 0510000000 000 139,92
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0510003000 000 139,92
Мероприятия в сфере  молодежной политики 936 07 07 0510003100 000 139,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 07 07 0510003100 100 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 0510003100 200 136,92
Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 12 301,10
Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1 144,40

Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 936 10 01 0400000000 000 1 144,40
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0400006000 000 1 144,40
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 936 10 01 0400006010 000 1 144,40
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0400006010 300 1 144,40
Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 55,00
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 10 03 0500000000 000 55,00
Подпрограмма "Молодежная политика в Белохолуницком районе" 936 10 03 0510000000 000 15,00
Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0510008000 000 15,00
Выплата стипендий студентам, заключившим целевой договор с учреждениями социальной сферы 
Белохолуницкого района 936 10 03 0510008030 000 15,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0510008030 300 15,00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 10 03 05Я0000000 000 40,00
Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 05Я0008000 000 40,00
Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почетный житель Белохолуницкого района" 936 10 03 05Я0008010 000 40,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 05Я0008010 300 40,00
Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 11 088,70
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 10 04 0500000000 000 11 088,70
Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся под опекой" 936 10 04 0530000000 000 7 970,20



Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 10 04 0530016000 000 7 264,60

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и 
выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям 936 10 04 0530016080 000 7 261,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0530016080 200 43,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 0530016080 300 7 217,40
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 0530016090 000 3,60
Расходы по администрированию 936 10 04 0530016094 000 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0530016094 200 3,60
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 05300N0820 000 705,60
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 10 04 05300N0820 400 705,60
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 10 04 05Я0000000 000 3 118,50
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 10 04 05Я0004000 000 2 760,00
Оказание дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива

936 10 04 05Я0004030 000
2 760,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 05Я0004030 300 2 760,00
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 10 04 05Я0017000 000 358,50
Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономными
пожарными извещателями 936 10 04 05Я0017380

000
358,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 05Я0017380 300 358,50
Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 13,00
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 10 06 0500000000 000 13,00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 10 06 05Я0000000 000 13,00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 05Я0003000 000 13,00
Мероприятия по поддержке инвалидов 936 10 06 05Я0003230 000 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 06 05Я0003230 200 13,00
Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 48 803,86
Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 48 803,86
Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком 
районе" 936 11 02 0500000000 000 48 803,86
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Белохолуницком районе" 936 11 02 0520000000 000 48 803,86
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0520003000 000 414,06



Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0520003080 000 414,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 11 02 0520003080 100 50,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 02 0520003080 200 363,60
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 936 11 02 0520015000 000 47 905,90
Создание условий для занятий физической культурой и спортом 936 11 02 0520015130 000 47 905,90
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 11 02 0520015130 400 47 905,90
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 936 11 02 05200S5000 000 483,90
Создание условий для занятий физической культурой и спортом 936 11 02 05200S5130 000 483,90
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 11 02 05200S5130 400 483,90
Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 481,85
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 481,85
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального образования и регулирование 
межбюджетных отношений" 936 13 01 0100000000 000 481,85
Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0100005000 000 481,85
Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 01 0100005000 700 481,85
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 936 14 00 0000000000 000 1 925,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 936 14 03 0000000000 000 1 925,00
Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе" 936 14 03 0300000000 000 1 925,00
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 936 14 03 03Я0000000 000 1 925,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 936 14 03 03Я0012000 000 1 925,00
Реализация инициативных проектов 936 14 03 03Я0012220 000 1 925,00
Межбюджетные трансферты 936 14 03 03Я0012220 500 1 925,00
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 0000000000 000 252,51
Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 252,51
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0000000000 000 165,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 2100000000 000 165,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 943 01 03 2100001000 000 165,00
Председатель районной Думы 943 01 03 2100001060 000 165,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 943 01 03 2100001060 100 138,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 03 2100001060 200 27,00
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 0000000000 000 87,51



Муниципальная программа "Совершенствование организации муниципального управления" 943 01 13 0400000000 000 87,51
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 0400009000 000 87,51
Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных образований Кировской области 943 01 13 0400009020 000 87,51
Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 0400009020 800 87,51
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 947 00 00 0000000000 000 1 134,85
Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 1 134,85
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 1 134,85
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 2100000000 000 1 134,85
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 947 01 06 2100001000 000 1 134,85
Председатель контрольно-счетной комиссии 947 01 06 2100001050 000 1 134,85
Расходы за счет средств областного бюджета 947 01 06 210000105А 000 460,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 947 01 06 210000105А 100 460,80
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 947 01 06 210000105Б 000 4,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 947 01 06 210000105Б 100 4,50
Расходы на содержание учреждения и отдельных категорий работников 947 01 06 210000105В 000 669,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 947 01 06 210000105В 100 555,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 01 06 210000105В 200 113,90



Приложение № 6

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 20.12.2023 № 183

Приложение № 12

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 16.12.2022 № 102

Наименование кодов направления расходов 
целевых статей расходов бюджета 

             Сумма   (тыс. рублей)  

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 638,80
Единовременная социальная выплата и
ежегодная социальная выплата лицам,
которым присвоено звание "Почетный житель
Белохолуницкого района"

40,00

Осуществление переданных полномочий
Кировской области по назначению и выплате
ежемесячных денежных выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой
(попечительством), в приемной семье

5 454,40

Выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы 1 144,40

__________

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области, на 2023 год  



Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

000 00 00 00 00 00 0000 000 8 292,07

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

000 01 00 00 00 00 0000 000 8 292,07

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 -2 000,00

Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 18 000,00

Привлечение муниципальными районами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

936 01 02 00 00 05 0000 710 18 000,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -20 000,00

Погашение муниципальными районами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 810 -20 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 18 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 18 000,00

Привлечение  кредитов за счет средств федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на едином 
счете бюджета муниципального района

936 01 03 01 00 05 0001 710 18 000,00

Привлечение  кредитов из областного бюджета 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

936 01 03 01 00 05 0002 710 0,00

 

Приложение №15

от 16.12.2022 № 102

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2023 год 

к решению Белохолуницкой

ИСТОЧНИКИ

районной Думы

Приложение № 7

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 20.12.2023 № 183



2

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.рублей)

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -18 000,00

Погашение бюджетами муниципальных районов  
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 810 -18 000,00

Погашение кредитов, предоставленных за счет средств 
федерального бюджета на пополнение остатков 
средств на едином счете бюджета муниципального 
района

936 01 03 01 00 05 0001 810 -18 000,00

Погашение кредитов, предоставленных бюджету 
муниципального района из областного бюджета в 
валюте Российской Федерации

936 01 03 01 00 05 0002 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 8 292,07

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -748 866,14
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -748 866,14
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -748 866,14

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 510 -748 866,14

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 757 158,21
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 757 158,21
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 757 158,21

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 610 757 158,21

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 0106 00 00 00 0000 000 2 000,00

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 2 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 2 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 600 2 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

936 01 06 05 02 05 0000 640 2 000,00

__________



Приложение № 8

Приложение № 17

Вид долговых обязательств Предельный срок 
погашения 
долговых 

обязательств, 
возникающих при 

осуществлении 
заимствований

Объем          
привлечения 

средств 
в бюджет 

муниципального 
района, 

тыс. рублей
Кредиты кредитных организаций до 5 лет 18 000,00

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

18 000,0

в том числе:
кредиты, предоставленные за счет средств федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на едином счете 
бюджета муниципального района*

 не позднее 
15 декабря 
текущего 

финансового  года

18 000,0

кредиты, предоставленные за счет средств областного бюджета 
на покрытие временных кассовых разрывов при исполнении 
бюджета муниципального района

в срок, не 
выходящий за 

пределы текущего 
финансового  года

0,0

на 2023 год

Программа
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области  

к решению Белохолуницкой
районной Думы
от 20.12.2023 № 183

к решению Белохолуницкой

районной Думы

от 16.12.2022 № 102

1. Муниципальные внутренние заимствования муниципального района, осуществляемые в 
2023 году 



2

Объем          
погашения 
долговых 

обязательств, тыс. 
рублей

2
20 000,00

18 000,0

18 000,0

0,0

в том числе:

кредиты, предоставленные за счет средств областного бюджета на покрытие 
временных кассовых разрывов при исполнении бюджета муниципального района

______________

* Максимальный однократный объем привлечения и погашения бюджетного кредита на пополнение
остатка средств на едином счете бюджета муниципального района в 2023 году составляет 21 000,0
тыс. рублей, что не превышает одной двенадцатой утвержденного объема доходов бюджета
муниципального района на 2023 год, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение.

кредиты, предоставленные за счет средств федерального бюджета 
на пополнение остатков средств на едином счете бюджета*

2. Погашение в 2023 году муниципальных долговых обязательств муниципального района, 
выраженных в валюте Российской Федерации

Вид долговых обязательств

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

1
Кредиты кредитных организаций 



Приложение № 9 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 20.12.2023 № 183 
 
Приложение № 21 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 16.12.2022 № 102 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов поселений между муниципальными 
образованиями Белохолуницкого муниципального района 

на 2023 год 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование поселений Сумма 
 

1  Быдановское сельское поселение 2 275,40
2 Всехсвятское сельское поселение 2 753,80
3 Гуренское сельское поселение 2 199,60
4 Дубровское сельское поселение 2 841,20
5 Климковское сельское поселение 2 387,40
6 Поломское сельское поселение 1 685,10
7 Подрезчихинское сельское поселение 2 941,60
8 Прокопьевское сельское поселение 1 377,90
9 Ракаловское сельское поселение 1 974,00
10 Троицкое сельское поселение 2 739,90
11 Белохолуницкое городское поселение 1 445,00
  

ИТОГО 
 

24 620,90
 

_________ 



Приложение № 10 
 
к решению Белохолуницкой  
районной Думы 
от 20.12.2023 № 183 
 
Приложение № 23 
 
к решению Белохолуницкой  
районной Думы 
от 16.12.2022 № 102 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов  

на реализацию природоохранных мероприятий 
между муниципальными образованиями 

Белохолуницкого муниципального района 
на 2023 год 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование поселений 
 

Сумма 

1 Быдановское сельское поселение 21,93
2 Всехсвятское сельское поселение 26,66
3 Гуренское сельское поселение 77,209
3 Климковское сельское поселение 8,263
3 Поломское сельское поселение 191,10
4 Прокопьевское сельское поселение 14,79
5 Белохолуницкое городское поселение 266,22
  

ИТОГО 
 

606,172
 

________ 



 Приложение № 11 
 

к решению Белохолуницкой  
районной Думы 
от 20.12.2023 № 183 

 
 Приложение № 25 
 

к решению Белохолуницкой  
районной Думы 
от 16.12.2022 № 102 

 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

иных межбюджетных трансфертов  
на обеспечение софинансирования субсидий,  

получаемых из других бюджетов,  
 между муниципальными образованиями 

Белохолуницкого муниципального района 
на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование поселений 
 

Сумма 

1 Быдановское сельское поселение 73,10
2 Всехсвятское сельское поселение 64,00
3 Прокопьевское сельское поселение 27,86
4 Белохолуницкое городское поселение 1 562,00
  

ИТОГО 
 

1 726,96
 

________ 


	Решение 183
	Прил 1 Основные характеристики бюджета МР
	Прил 3 доходы
	Прил 6 Разд,подр на 2023 год
	Прил 8 ЦС и ВР 2023 год
	Прил 10 ведомств 2023
	Прил 12 Публичные обязательства 2023
	Прил 15  Источники 2023
	Прил 17 Программа заимствований 2023
	Прил 21 Распред ИМТ на сбаланс-ть 2023
	Прил 23 Распред ИМТ на природоохр мер. 2023
	Прил 25 Распред ИМТ софин субс 2023

